
ANO VII - CENTENÁRIO, QUARTA - FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2021 - NO 745

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

 L E I  N º  373,  D E  26 D E  A G O S TO D E 2015,  R E G U L A M E N TA D O P E L O D E C R E TO Nº058/2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA
PORTARIA Nº 047/2021 01
EXTRATO DO CONTRATO Nº 25 /2021 01
EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2021 01

FOCÍLIDES CARVALHO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CYNTIA ALVES DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

   PORTARIA Nº 047/2021
12 de Novembro do ano de 2021.

“Concede ao servidor, gozo de Férias, e dá outras 
providências”.

 
A Secretária Municipal de Saúde do Município de Centenário, no 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

RESOLVE:
Art. 1º- Conceder o gozo de férias, (referente ao ano base de 2021) ao 

servidor que consta como data base de sua admissão do mês de junho. A serem 
gozadas a partir do dia 15/11/2021 à 14/12/2021.

 
Da Secretaria Municipal de Saúde.

Matrícula Servidor Data de Admissão Cargo

66 Gilberto Ribeiro Batista 11/06/2020
Agente Comunitário de Saúde 

ART. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Publique-se,  registre-se e  cumpra-se.

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Centenário, no Estado 
do Tocantins, 12 do mês de Novembro do ano de 2021.

Jânio Soares Martins
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Gilberto Ribeiro Batista
Servidor

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25 /2021
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO : 1397/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CENTENÁRIO-TO -
CNPJ NO 13.554.247/0001 -OO
CONTRATADA: LJ INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI - CNPJ NO 
12.665.119/0001-62.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA 
DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 11.562,60 (onze mil quinhentos e sessenta e dois 
reais e sessenta centavos).
AÇÃO:MAN.DA SECRETARIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.5004.2035
FICHA: 314
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0010.OO.OOO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) dias contados a partir da assinatura.

Centenário — TO,  16  de novembro de 2021.

MARIA DA SOLEDADE SOARES BRITO
GESTORA DO FMAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 1397-2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CENTENÁRIO-TO - CNPJ Nº 13.554.247/0001-00

CONTRATADA: JN COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA 
LTDA - CNPJ Nº 07.193.828/0001-52.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS, LIVRINHOS E JOGOS 
PEDAGÓGICOS EM ATENDIMENTO À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.

VALOR TOTAL:  R$ 10.503,00 (dez mil quinhentos e três reais).

AÇÃO:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FICHA: 
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0010

VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) dias contados a partir da assinatura.

Centenário – TO, 16 de novembro de 2021.

______________________________________
MARIA DA SOLEDADE SOARES BRITO 

GESTORA DO FMAS


		2021-11-17T13:53:14-0300
	FOCILIDES CARVALHO SILVA:26072050182




